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Preisblatt für Netzdienstleistungen 

gültig ab 01.01.2026 
Netto 

 

Arbeitsstunden und Fahrtkosten  

Monteurstunde während der Geschäftszeit 68 € / Std. 

Monteurstunde außerhalb der Geschäftszeit 204 € / Std. 

Sicherung der Versorgung  

Isolierung Freileitung Dachständer 269,00 € 

Inbetriebsetzung der Kundenanlage  

Stromzähler 68 € / Std. 

PV-Anlage bis 25 kWp 215,00 € 

PV-Anlage ab 25 kWp 317,00 € 

Verlegung, Wechsel und Ablesen von Zählern  

Ausbau von nicht mehr benötigten Zählern 68 € / Std. 

Wechsel Eintarif auf Zweitarif 41,00 € 

Zählerablesung bei Kundenwechsel 43,00 € 

Baustromanschlüsse  

Sicherung bis 63A zzgl. Material 236,00 € 

Baukasten mit Kabel 21,50 € / Woche 

Preise zzgl. Arbeitsaufwand  

Unimog 43,50 € / Std. 

zzgl. Zuschlag für:  

Kran 10,50 € / Std. 

Kran und Arbeitskorb 17,50 € / Std. 

Kran und Mastbohrgerät 18,50 € / Std. 

  

Hebebühnenpauschale 205,00 € 

Radlader 31,00 € / Std. 

Kipper 3,5 t 15,50 € / Std. 

  

Wärmebildkamera 29,00 € / Std. 

Messgeräte 15,50 € / Std. 

GPS-Stab 38,50 € / Std. 

Notstromaggregat 56,50 € / Std. 

Kernbohrgerät 46,00 € / Bohrung 

Bohrhammer mit Zubehör 25,50 € 

Glasfasereinziehspirale mit Zubehör 25,50 € 

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer 

 


